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2 HELLER

•OMNIBUS-
2 CENTESIMI

Predb'ojna za Monarhiju iznaša 4 K 
za • mjeseca. Pojedini broj 2 pare

Abbonamento per la Monarchia: 
Corone 4 per 3 mesi. Un singolo nu
li ero cnnL _

Atonnement fOr die Monarchie vier- 
’ teljMri 4 K, einteine Nnmmer 2 Heller.

Za uvrštenje objava u «Malom oglas
niku* pluća se za svaku rieč 2 p. Naj
manja pristojba 30 p.

Per le inserzioni d’avvisi nel „Noti
ziario d’ affari" si paga per ogni parola 
2 cent. Tassa minimale 30 cent

izlazi u 11 ura prije podne ----------  
osim nedjelje 1 svetta svaki dan.

...

Esce ogni giorno alle 11 ant. -------  
------eccetto nelle domeniche e feste

Erschelnt, ausser an Sono- u. Feler- 
ta^en. taglieri um 11 Uhr Vormitta^.

Jedes Wort im «Kleinen Anzeiger" 1 
kostet 2 h. Die niedrigsle Taxe 30 h.

PARTE ITALIANA.

Telegrammi.
La crisi in Ungheria.

Vienna, 21. — Il presidente dei mini
stri barone Fejcrvary è stato ieri alle 
li ant. ricevuto dal re in udienza privata 
della quale si crede, che avrà grande 
importanza sull’ulteriore soluzione della 
crisi. — Il barone Fejervary ha conlerito 
lungo tempo con il comune ministro delle 
finanze Durian. — Si viene a sapere, 
che non fu preso nessun deliberato, e 
che la situazione resta invariata.

La conferenza marocchina.
Algesiras, 21. — La prossima :eduta 

sarà lunedi, perchè la commissione non 
ha ancora formulato le proposte sul mo
do come !si ha da impedire il contrab
bando delle armi.

Algesiras, 12. — I relatori preparano 
i verbali. Qui furono oggi propagate varie 
notizie sensazionali, ma queste sono esa
gerate e inesatte. La situazione è quieta 
e non da apprensioni, e appena nei pros
simi giorni si discuteranno questioni più 
importanti.

L’unione doganale serbo-bulgara.
Vienna. 21. — La Serbia non intende 

modificare il progetto dell’ unione doga
nale colla Bulgaria secondo il desiderio 
dell’Austria. Perciò l’ambasciatore ausro- 
ungarico in Belgrado ha comunicato al 
governo serbo, che le trattative per il 
trattato commerciale non saranno conti
nuate. — Oggi ha spedito il governo 
a.-u. alla Serbia un'altra nota, nella’quale 
dice, che non è contento coll’ultima ri
sposta della Serbia e chiede, che la Ser
bia si obbliga formalmente di modificare 
l'unione doganale colla Bulgaria secondo 
il trattato commerciale coll’ Austria-Un- 
gheria.

Per la navigazione.
Governo e Lloyd.

Le trattative fra il Governo e il Lloyd 
durano tuttora, però vi è speranza che 
terminino più presto di quello che mesi 
fa si avrebbe detto.

La »Neue Freie Presse« di solito bene 
informata in cose di grandi commerci ed 
industrie, così compendia quanto finora 
pare di certo sulle generali :

»A quanto si dice, per il nuovo con
tratto sarebbe stabilita una durata di 22 
anni, quindi incominciando dal 1. gen
naio 1907 il contratto dovrebbe rimanere 
in vigore fino al 1927. II contratto del 
12 agosto 1891 era stato stipulato per 
15 anni, incominciando dal 1. gennaio 
1892. In quanto alle tariffe del Lloyd si 
prenderanno a base le deliberazioni prese 
a suo tempo dal Consiglio industriale. 
Le tariffe combinate per il Levante sa
ranno probabilmente mantenute; quelle 
per la Grecia, l'Egitto e il Mar Nero, le 
Indie, la Cina ed il Giappone saranno 
sottoposte ad una revisione. In confronto 
alle tariffe vigenti le nuove tariffe per 
gli anni 1907 e 1908 presenteranno una 
riduzione. Le tariffe normali saranno fis
sate ogni volta per un biennio, e du
rante questo periodo saranno sottoposte 
a revisione da una commissione, della 
quale faranno parte rappresentanti del 
Lloyd, del Governo e dell’ industria. ,
La fusione colle società private per la 

Dalmazia.
Il servizio dalmata sarà staccato dal 

servizio lloydiano. ed affidato ad una 
società che sarà formata dal Lloyd e 
dagli armatori interessati. Il capitale in 
azioni di questa compagnia di naviga
zione ascenderà a dieci milioni di corone. 
Di questo capitale il Lloyd probabilmente 
ne assumerà la terza parte. Attualmente 
il servizio dalmata è fatto dal Lloyd con 

9 piroscafi, e da 5 armatori dalmati con 
26 piroscafi. Questi 35 battelli saranno 
messi a disposizione della nuova com
pagnia come »apports«, e la flotta di 
questa compagnia sarà aumentata colla 
ordinazione di 7 nuovi piroscafi. Il capi
tale in azioni della nuova società dal
mata sarà procacciato in modo che, oltre 
alle navi messe a disposizione come «ap
ports«, ciascuna paite avrà il diritto di 
assumere un numero d'azioni corrispon 
dente al valore delle navi da essa messe 
a disposizione della società. La linea 
dalmata farà il servizio per la Dalmazia 
e per le isole dalmale, e inoltre per 
l’Istria e l’Albania. Si ha intenzione di 
attivare un servizio quotidiano fra Trie
ste e l'Albania. Probabilmente le nuove 
navi occorrenti per il servizio dalmata 
riorganizzato saranno costruite in can
tieri dell’Austria per poter godere del 
premio di costruzione già promesso : in 
questo caso sarebbe assicurata ai can
tieri austriaci l’occupazione per i pros
simi 506 anni.

Notizie varie.
li nuovo ministero parlamentare.
Le trattative per la formazione di un 

nuovo ministero parlamentare non sa
ranno esaurite prima della settimana ven
tura.

I capi partito esigono che oltre della 
nomina a ministri senza portafoglio Pa
cale e Derschatta, vengano chiamati nel 
ministero il dott. Urban per le ferrovie, 
il dott. Kramaf per le finanze e il conte 
Pininski in quello della giustizia.

La tensione austro-serba.
Si annuncia da Vienna: Le ultime no

tizie recano che la tensione tra l’Austria 
e la Serbia per quanto concerne il trat
tato doganale va cessando.

Vi sono speranze che l’accomodamento 
avverrà quanto prima.

Il delegato serbo dott. Milanović at
tende istruzioni dal suo governo.

HRVATSKA STRANA- 1

Brzojavke.
Kriza u Ugarskoj.

Beč, 21. — Ministarpredsjednik ba
run Fejervary bio je jučer u 11 sati pr. 
podne primljen od kralja u privatnu au- 
dienciju, o kojoj se misli, da će imati 
veliku važnost za daljni upliv krize. — 
Barun Fejervary ’viećao je jutros dugo 
vremena sa zajedničkim ministrom finan
cija Burianom. — Doznaje se, da nije 
ništa nova zaključeno i da je situacija 
nepromienjena.

Marokanska konferencija.
Algesiras, 21. — Došasta će sjednica 

biti u ponedjeljak, jer komisija nije još 
formulirala predloge o načinu, kako da 
se zaprieči kriomčarenjc oružja.

Algesiras, 21. — Izvjestitelji priredjuju 
zapisnike. Ovdje su se danas širile razne 
senzacijonalne viesti, ali te su pretjerane 
i neistinite. Položaj je sad miran i nepo
mućen, te će tek đošastih dana doći na 
pretres važna pitanja.

Srbsko-bugarski carinski savez.
Beč, 21. — Srbija neće da preudesi 

osnovu srbsko-bugarskog carinskog sa
veza po austrijskoj volji. Zato je austro
ugarski poslanik u Beogradu javio srbskoj 
vladi, da pregovori za trgovačke ugovore 
ne će biti nastavljeni. — Danas je a.-u. 
vlada poslala Srbiji drugu notu, u kojoj 
izjavlja, da ju ne zadovoljava zadnji srbski 
odgovor, te traži, da se Srbija formalno 
obveže, da će srbsko-bugarski carinski 
savez preinačiti po novom trgovačkom 
ugovoru s Austro-Ugarskom.

Širite i kupujte Omnibus

Razne viesti.
Sprovod t Ante Župana.
Pogreb pokojnoga Ante Župana bio je 

jučer po podne u tri sata uz veliko sau- 
čestvovanje svećenstva, častničtva i či 
novničtva ratne mornarice te mnogo
brojnih gradjana Slavena. Iza blagoslova 
u crkvi »Blažene Gospe od mora« spro
vod ode na groblje mornarice, gdje će 
počivati smrtni ostanci našega »Ante«. 
Počivao u miru.

Kako već u subotu spomenusmo, kad 
smo dali viest o njegovom preminuću, 
Ante je Župan bio vrlo dobro poznata 
ličnost i obljubljen drug u našim narod
nim krugovima u Puli, osobito medju 
Slavenima u službi ratne mornarice.

Rodjen na Jurovlju god. 1851 u go- 
renjskom mjestancu Dosloviče, obćina 
Brežnica, i«pod gordog Stola polazio je 
pučku školu u Koruškom Celovcu, kamo 
ga dobrostojeći otac dade po ondašnjem 
običaju u onim krajevima. Gimnaziju je 
učio u Ljubljani, samo sedmi i osmi 
razred svršio je na Rieci, kamo su u ono 
doba bolji Slovenci znali često dolaziti. 
Izučiv zatim bogosloviju u Ljubljani bude 
zaredjen svećenikom god. 1878.

Tad je Ante Župan kao mladi kapelan 
služio pod biskupom ljubljanskim najprije 
u Srednjoj vasi u Bohinju, pak na Bledu 
— u Gradu — i konačno u Kočevskom 
kraju. I ta služba njegova nije bila jalova : 
uz duhovnu pastvu povjerenih mu ovčica 
bavio se je u Bohinju najviše lovom te 
postade pravi Nembrod u onoj okolici, 
dočim se je na Bledu dao svim marom 
na pčelarstvo, o kojem je i pisao više 
sastavaka.

Uz to je posvećivao svpje slobodne ure 
diletantsvu u slikanju i modelovanju, te 
je poznato, kolikim je ponosom znao po
kazivati prijateljima svoju veliku sliku 
»Bledsko jezero«, a u prijašnje vrieme i 
krasni drveni model veličanstvene bled- 
ske crkve.

Početkom aprila 1885 naš je Ante do
bio mjesto kapelana ratne mornarice u 
Puli, gdje je ostao sve do sada, do svoje 
smrti. Značajan i savjestan do skrajnosti 
nije sa obazirao ni desno ni lievo, nego 
je u svemu, i u službi i van službe, išao 
svojim putem. Ali ostao je uvjek vjeran 
sin svojeg naroda, što je u svakoj pri
godi i pokazao.

* * *
Spominjati sve zanimive crtice iz An- 

tina života bilo bi predugo, a možda će 
se kasnije i za to naći vješto pero. Tko 
je ikad došao na slovenski »Landtag« u 
šumu, taj će se koješta sjetiti, što će mu 
probuditi ugodan spomen na Antu Žu
pana. Kako je pripovjedao o svojem pu
tovanju po sredozemnom moru na »Cu- 
stozzi«, o svojim doživljajima u Barcol
loni i Valenci, o svojem posjetu na Malti, 
gdje je s anglikanskim popom »razgova
rao« slovenski; kako je vodio glavnu 
rieč, skoro bi reko, komando, na sastan
cima u šumi ; kako je pjevao i igrao 
specialnu, glasovitu »briškulu« ; kako je 
stereotipnim izrekama davao posebno obi
lježje svakom razgovoru — sve bi to 
trebalo istaknuti navedenjem sbivših se 
prizora uz svjedočanstvo i »mladih ka- 
plana« i »goriških briškulantov« i »Hr- 
vatov«.

Ali prostor ovoga lista ne dozvoljuje 
obširnog opisa te nije druge nego rastati 
se s našim Antom, koji ode »kud za 
vazda gre se«, s uzklikom : Vječnaja 
pamjat !

Predavanje za poduku analfabeta.
Jučer popodne bje urečeno od istar

skog hrvatskog učiteljskog društva »Na
rodna Prosvjeta« predavanje o najnovijoj 
i najuspjelijoj metodi za poduku onih, 
koji neznadu čitati i pisati po čitanci 
učitelja zagrebačkog Fr. Anderlića. Pre
davanju, obdržanom u Družbinoj školi u 
Sijani od 3 do 5 sata, prisustvao je ve
liki broj željnih nauke i drugih naših 
vidjenijih ljudi.

Ravnatelj naše Družbine škole presta- 
vio predsjednika »Nar. Prosvjete« gosp. 
Bačića i tajnika iste gosp. Barbalića. Prvi 
označio je kratkim riečima važnost čitanja 
i pisanja. Gosp. Barbalić pak prošao je 
par stranica čitanke sa nekoliko ljudi, 
koji o čitanju i pisanju nijesu do jučer 
imali niti pojma. Ovi su ljudi napetom 
pažnjom sliedili u čitanci i na tabli pre- 
davatelja i na koncu predavanja znali su 
već razlikovati i čitati: i, w, e, 0, a; m«, 
mu, me, me, ma itd.

Iza predavanja oslovio je g. dr. M. 
Laginja prisutne zgodnom rieči, koje ko
nac bje popraćen sa burnim »živio«. Na 
svršetku zahvalio se je u ime »Nar. Pro
svjete« njezin predsjednik na pažnji, ko
jom su sakupljeni sljedili predavanje i o- 
bodrio ih na marljivu porabu Anderiićeve 
knjige, koje se je namah razprodao veliki 
broj.

Stoji sada do onih, koji znadu čitati i 
pisati, da u tòm smjeru dalje rade, tako da 
nestane analfabetizma, tog kletog i naj
većeg dušmanina našem napretku u Istri.

Skupština konsumnog društva na 
Kroaciji — Pula.

Jučer posije podne obđržavala se je 
u družbinoj školi u Sijani glavna skup
ština konsumnog društva na Kroaciji-Pula.

Radi pomanjkanja prostora izviestit 
ćemo o ovoj skupštini i radu društva 
obširnije u sutrašnjem broju.

Komicij.
Jučer je socialistička stranka držala u 

Arco Romano komicij na uspomenu go
dišnjice ruske revolucije. Govorila su tri 
govornika, te je najzad primljena rezolu
cija, kojom se svaki radnik obvezuje dati 
plaću jedne svoje dnevnice za ruske re- 
volucionarce.

Komicij je svršio u podpunom miru i 
redu.

Barba Mijo neće ,per zakaj*.
U petak posije podne došao je barba 

Mijo iz Vinkurana u trafiku Marchesan 
na Foru, te je kupio par novčanih na- 
putnica. Uzev iste u ruku zapita proda
vača: »že questo per talian o per zakaj? 
perchè mi novojo per »zakaj.« Prodavač 
ostade malko začudjen, viđeć seljaka ti 
hrvatskim tiesnim hlačama, a pod malom 
čepicom i u suroj domaćoj kabanici takva 
šta izreći. Odgovori mu : kome che la 
vol, ghe že anke per teđesko.

A znate zašto barba Mijo tako govori? 
Jer je bio blizu jasala (manjadore) ; a kad 
je malo dalje od nje n. pr. u krčmi Sma- 
reglia, kaže da će svakomu zube razbit, 
koji mu reče da je »šćavo«, jer on daje 
»slavo«. Ali, barba Mijo ako i jeste »đe- 
likato komunale« vi ste takodjer — po 
Vašu i »slavo«, pak je više nego i smle- 
šno ako nećete naputnice koja je pisana 
i u Vašem jeziku. Oli su Vas obladala 
lita?

Bilježnički ispit.
Prošli utorak položio je kod c. k. pri

zivnog sudišta u Trstu s dobrim uspje
hom notarski* ispit g. Ante Justi iz Opa
tije. — Čestitamo ! "

Poruka uredniètva.
Bršljanovčanin, Kastav. — Treba da nam 

pošaljete cieli sastavak i tada ćemo ga 
tiskati.

viastnik i izdavač: Tiskara LAGINJA i dr.
Odgovorni urednik: J. Kusšk.

Wetterbericht
das k. u. k. hydrograpb. Anta* in Pola 

von Beute 7 Uhr frùh.
pOLA Barometeniand 54'4

Temneratur Celsnis 4- 0-9
Wfad ENE 5
BewOlknng 4
Seegang (0—6) 2
Regemnengo 1*4 mm

ORER: Barometerstand 54 8
Temperatur Celsius -f- 0-2
Wind NE 7
Bewdlknng 4
SeegAng (0—6) 4
Reg nmeucre 0.0 mm



Deposito = 
= MOBILI

Suce, di A. Pascoletti:

i Guglielmo Witlaczil
Via Gialla N. 9.

Skladište = 
= Pokućtva 

Nasljednik A. Pascoletti-a
i

ViIi m Witlaczil t

Nuovo assortimento in mobili 
di tutte le qualità, opachi e 
lucidi; specchi, quadri, sedie, 
divani, ed ogni qualità di tap
pezzerie; fornimenti per lava
mano; carrozzette per bambini.

Complete stanze da letto e 
pranzo, nonché credenze, tavoli, 
banchi e sedie da cucina.

(Merci che per caso non 
sono momentaneamente nel 
deposito, vengono con tutta 
sollecitudine ordinate.)

Veliki izbor pokućtva svake | 
vrsti, tmastih i ulaštenih; zr- i’ 

cala, slika u okviru, stolica, 
divana, i svake vrsti sagova; 
potrebštine za umivaonike; ko- & 
lica za djecu. B

Podpuna oprema za spavao- H 

niče i blagovališta, kao takodjer 
staklene spremke, stolovi, klupo ® 
i stolice za kuhinju. IMI

Notiziario d’affari.
ai oglasi - Klw Aaztigei 

KROATISCHER UNTEREI CRT wird gè- 
sucht fur die Abendstunden. Nàheres bei 
der Administration des »Omnibus«.
D’AFFITTARE 4 camere, cucina, acqua 
gas, bagno ecc. in Via Barbacani 9, II p. 
»'AFFÌTTALE VA QUARTIERE di 3 
stanze e cucina in via Siana N.o 3, I p. 
CASSONI di diverse grandezze vendonsi 
a prezzi convenienti. Rivulgeisi ali'am
ministrazione dell’»Omnibus«.
POKUĆTVO prodaje se radi preseljenja, 
pobliže kod F. Barbaliéa. Via Circonval
lazione 35, prizemno.
MOBIGLIE diverse da vendere causa 
trasloco. Per informazioni rivolgersi da 
F. Barb. lié. Via Circonvallazione 35. pia 
noterra.

Is!ìw Mag®s®ctaft
in

hat stets am Lager islrlaner und dalma
tiner Welaa bester Qualitat.

istrianer rot und weiss
Weinc von ........................ 36 bis 40 K

Roter Terranowein I. Qua-
litàt .................................... 44 » 48 »

Muskateller weiss .... 50 » 60 »
Mnskat dessert hochfein .100 — -- »
Lissaner Vugava .... 70 — — •
Dalm. Blutwcin .... 50 — — •
Opollo ................................ 44 — - •

» hochfein....................56 — — »
Alle Fraise verstehen sich per 100 Liter 
fracco FOLA. Weinproben werden auf Ver- 
langen in die Wohnung gestellt. Bestsl- 
lungcn konneu miìndlich in Komptoir 
Clivo S. Stefano Nr. 9., parterre, brieflich, 
odor telefoniseli (Tel. Nr. 26.) erfolgen 

usd werden ‘ùfort auegefiihrt.

e.. ■

sX tj Hnaiste pamHrto dnžtvo
skladištu, ista se odmah 
naruči.)

(uà dionice) u Senjn.

Vriedi od 1. siečnja 1906. do dalnje objave.

Pruga Senj-Rleka.

OGLAS.

I NIKOLA ŽIC-KLAĆIĆ i drug.
Mlin na benzina i trgovina brašna na veliko

u PUNTU, otok KRK, Istra.

Polazak.
»Svaki dan izim nedjelje.

5’45 pr.p. . odi. Senj . . 
-6-30
6 40

710

7-30
8 20
8-30

dol. I Ìodi | Selce ’ ’ ’ l 
^1} Crikvenica { 

od°l} Krabe’ka !

dol. Rieka . . .

dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol. 
odi. 
dol.
odi 
dol.
odi. T

Povratak.
3 55 po p.

255
2-85
225

205
1-20
110

12-30

CIENIK
Čistog pšeničnog i kukuruznog brašna veoma korisno za obitelji.

Uvjetno pristaje u Sv. Jakovu

Pruga Rieka-Rab-Karlobag.
svaki ponedjeljak polazak, a svaki utorak povratak.

pšenično brašno broj 1 K 26*60
. 2 . 26*20
, 3 „ 25*80

. . , 4 , 2450
Sve vrsti 1.2.3.4, ujedno ponuešane K 26-

Ciena po IOO kg. :
nesijano sa mekinjama K. 21* 
mekinje (posije) . . , 14*
kukuruzno brašno . . . , 18* 
raženo brašno prosijano , 24*

. , nesijano , 19*
Sve naznačene ciene računaju se postavljene u Pur.tu na barku ili 

parobrod u Krku. Plaća se u 1 untu, a utuživo u Krku. Uz gotov novac i'/,% 
popusta. Na zahtjev šalje se uzoike franko i badava.

U našem -linu melje se svakovrstno žito uz cienu po too kg. K 1*50, 
osim toga koji želi da bude brašno prosijano plaća više po 100 kg. K i-— 
(manje od 100 kg. se ne šija). Nabavljamo prazne vreće koje se nalaze u 
dobrom stanju za spremanje posija po 100 kg. i placamo za svaku 16 para 
a za one za brašno 20 para; one pak koje drže 75 kg. po 30 para.

Koji želi imati pobliže upute neka se obrati na g. Ivana M. Žlc-a 
u Poli, admiralska ulica br. 12.

1

i

Polazak.
6 15 pr. p.

: 7-55 , 
8 25 , 
8-80 .
9-20 , 
9 50 .

10-35 , 
10-50 , 
12*25 po p.
12-40 ;
3 30 ,

>. | odi Rieka . . . 
ud] ’ Crikvenica .

Ko” ■ odi./

dol.
/ odi.

Istarska Posujilnica u Puli
Prima zadrugare, d-eio.« i.->

Prima novac na štednju od svakoga,
istoga 4'/,% kamata čisto bez ikakvog odbitka.

; Vrača na štednju uložene iznose
nose do 400 K uz odkaz od 8 dana, iznose do 1000 K uz odka^ od 
14 dana a tako i veće iznose ako se nije knd uloženja suglasno 
ustanovio veći ili manii rok za odkaz.

Zajmove (posude) daje samo zadrugarom,
i to na hipoteku ili na mjenice i zadužnice uz garanciju.

- Uredovni sati svaki dan od 9—12 sati pr. p. i 3- 7 sati
po podne ; u nedjelju i blagdane 

osim- julija i augusta mjeseca dd 9—12 prije podne.
lìmYtvAUA nifiAima ' blaRajna nalazi se u Clivo S. Stefano br. 9, ivruzLveiia pišaj na priaemno < esno, gdje se dobivaju pobliže

informacije. Ravnateljstvo.

Bez ovog Koledara nesmije biti 
nijedna hrvatska kuća u Istri!

dolj 
odl.j 
dol I 
ndl|

j Senj . .

| odi. 
i dol. 
/ odi. 

’ • | dol.

Povratak 
1 40 pop

12-10 ,
12— ,
11 30 pr. p

} Baška Nova {

/ odi 
l dol.

10-30
10 —
9 10
9-
710dol i pak

odi./ < aoi. . «» ov
dol. Karlobag . . odi. | 5 —

<»•50

^«liscile DajIscIMrls-
ActienGesellschaft in Senj (Zeugg).

IV; s 1 i i •-1-* 1 n 1 i.
Slllhj rom l. Jacsar iW. bis zur nHcbsten Kutaclmg.

Linie Zengg-Fiume.
Hinfart.

Jeden Tag ausser Sonntag.
Rtickfahrt.

3-55 Nachm.
3(6
2-55
235
2-25
215 . ,
2 05 .,
1 20
1 10

5’45 Vorm. I ab Zengg . . an 
: Tb}™ ”Cnb

7-10 ’ ah} 8elca ’ ’ ’ {an

7-30 ’ ab } Crikvenica. {

8’20 „ an l / ab8’30 . ab/ Portorè ’ \an. . „
9-10 r an Fiume . . ab | 12-30 ,
Eventuell mit fakultativer Bertihrung von Sv. Jakov

Liuie Fiume-Arbe-Carlobago.
Hinlahrt jeden Montag, RUckfahrt jeden Dienstag.
Hinfait 
6*15 Vorm.
7 45 .

1.1 ab Fiume . . an 
ab) Crikvenica. {ab

8-30 „
i 9-20 .
I 9-50 n

UY35 .
10-50 .

: 12-25 Nachm.
12 0 ,

! 3-30 .

ah) 

ab) Besca

/ab 
lan 
/ab 
lan 
/ah 
lan 
/ab

Rtickfahrt.
1-40 

12-10 
12 — 
11-30 
11-20 
10-30

Nachm.

VormiL

910

710ab) Arbe ’ ’ ’ ian 6’50 
an Carlobago . ab T 5’—

Uvjetno j ristaje u Kral eviri (kupalište), Loparu i ; 
Barbatu.

Pruga Rieka-Senj-Pag.
Svaku sriedu e- entualuo petak polazak, a svakog 

četvrtka eventualno subole povratak.
Polazak.
6 15 pr. p.
7.45 ,

8’25 . 
: 8’35 , 

9’25 .
;to- .

10-25 .
i 10 35 , 

11-35 , 
1145 .

; 12’30 po p.
! 12-40 .

210 , 
3 - .
3 50 ,

>. jodl. Rieka .
l Crikvenica

dol? 
ođl.l 
doli 
odi j 
dolJ 
odi. i

Novi . ..

1 Senj . . .

J Sv. Juraj .

od'} StarlS”d 

od!} Jablanac 

□dì} SarIobaK 

dol. Pag . . .

. dol.
I odi

' i dol.
I odi.

• dok 
i odi. 
i dol.
i odi.

’ > dol.
i odi.

• | dol.
I odi.

I Odi. 
‘ i dol. . 
. odi. T

Uvjetno pristaje u Kraljevici
Stinici, Prizni i Cesarici.

Eventuell mit fakultativer Beriihning von 
(Bad), Loparo n. Barbato.

Portorè

Linie Fiume-Zengg-Pago.
Hinfabrt j. di n Mitlwoch ovan’. Fn itag, Rfti-kfahrl

P- vratak. 
1-40 pop.

1210 ,
12 — o p. 
ll-30.»r.p.
11-20 ,
10 30 , 
10 05 .
9 40 , 
9-30 .
8 40 »
8 35 ,
750 .
7 40 ,
6 10 ,
560 .
5— ,

jeden Donnerstag event Samsfhg. 
i Hinfart.

615 Vorm j ab Fiume . . an 
: S)“c. (^

8-25 
835
9 25 

10-- 
10-2-» 
l<>-35
11-35

□ • • 

■ 

\ m j#raJ 
Starigrad

/"b
’ kan 

(ab
an

‘ \an 
rab 

‘ lan 
yab 

' lan

(kupalište), Lukovu,

Pruga Rleka-Trst*).
Svake sriede polazak, a svake subote povratak.

Polazak.
a ( 8'— pr. p» I odi. Rieka 
ih’-pop>do|}pnIa

dol.
Povratak.

1-45
3’30

7’45

[i 1’45

od°l'} R0TlnJ 

oi':}Parač 

dol. Trst .

dol. 
odi.
dol. 
odi.
dol. « 
odi. T

6*15 večer 
4 30 po p, 
345 , 
3— .
2 45 .

3

*) Povrh"toga pre uzimlje se roba s izravnom 
policom za hrvatsko primorje i Podgorje obuhva- 
ćajuć Senj.'^Bag i Pag.

Za slučaj nepogodna vremena ili dnige koje 
zaprieke, prekinuta plovidba će se iznimno na
staviti u interesu stranaka^odmah’<’im viieme do
pusti i zaprieka se odslrani, pa i mimo ustanov
ljenog uvdje dana i sata.

Agencija u Puli: D. FONDA
Piazza Ninfea, 1 (kuća Fanganel).

Rtickfahrt.
V40 Nachm.

1210
Mi I tag

l^O^.... an} JaWMac 

r.L° ; carlobago.

3 50 , an Pago ... ab |

11*30 Vormit.
11’20
K<-30
10’1'5
9’40
9-30
8’40
8 35
7-50
7-40
6’10
550

Eventuell mit fakultativer BerQhrung von Portorè 
(Bad) Luk ovo, Stinicn, Prizna u. Cesarica.

Linie Fiume-Trlest.r)
Hinfahrt jeden Mitlwoch, Rtickfahrt jeden Freitag.

Hinfart. RÓckla-t t.
8 — Vorm. I ab Fiume . aa
1-—Nach. an(Dn. lab 

abf rola ’ ian1-45 .
330’vo'rm. a£>T1Han

12 — Miti. ) 
7'— Vomì. ) 
6 15 Nach. 
4-30 .
3-45 ,
3- ,

11-45
^JParenzo ’̂ a«-
ab I i an . 2 4.9 w
an Triest . ab 1 11 — Vorm.

5 j-g

♦) Ausserdem wird di Ware mit direk er Polizze 
fdr kroatisches KOstenland und Podgoije, umfan< 
gend Zengg, Carlobago und Pago, tlbernommen.

Im Falle ungtìnsliger Witterung oder einer an« 
deren Verhinderung wird die ausnahmsweise un- 
(erbrochene Fahrt im Int resse d«-r Part-ien sogleich 
wenn es die Witterung erlaubt oder das Hin'lerniss 
beseitigt wird. auch ausser den in diesem Fahr- 
piane angezeigten Tagen und Stunden, wieder auf- 
genommen.
Agentie in Poh Piazza Ninfea, 1 (Gasa Faoganel) 

bei DONATO FONDA.

KUPUJTE SAMO U SVOGA!«
VI • 1 1 za god. 1906, izišao je te sc prodaje u Narodnoj Tiskari

I QlQ Y9QJ L?" 1 I—*1 1 Lz'l I Cl 19 u Puli, VI.» Giulia 1, za cienu 40 p., poštom 10 p. više.
lOLdlOiVl ± JlVOIOvICIL __ Svaki neka kupnje samo n svoga! =


